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SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Ljubljana, 14. junija 1972 Cena 3 dinarje Leto XXIX

220.

Na podlagi tretjega odstavka 2. točke VII. amand­
maja k ustavi SR Slovenije je skupščina SR Slovenije 
na sejah republiškega zbora in enotnega zbora delov­
nih skupnosti dne 8. junija 1972 sprejela J

ODLOK
o najetju posojila pri Narodni banki Jugoslavije v 

znesku 244,220.000 dinarjev

1
Socialistična republika Slovenija najame pri Na­

rodni banki Jugoslavije posojilo v znesku 244,220.000 
dinarjev kot del dinarske protivrednosti mednarodnega 
posojila v znesku 100,000.000 $, kolikor po sklepu zvez­
nega izvršnega sveta z dne 4. maja 1972 odpade na 
Socialistično republiko Slovenijo.

II •
Pogodbo o najetju posojila iz prejšnje točke skle­

ne za Socialistično republiko Slovenijo republiški se­
kretar za finance.

III
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi V 

Uradnem listu SRS.
St. 44-27/72
Ljubljana, dne 8. junija 1972,

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Sergej Kraigher 1. r.

221.
Na podlagi drugega odstavka 14.' člena zakona o 

srednjem šolstvu (Uradni list SRS, št. 18-138/67 in št. 
20-113/70) izdaja republiški sekretar za prosveto in 
kulturo

ODREDBO
o trajanju šolanja na poklicnih lesnih šolah

1
V skladu z osnovami predmetnika in osnovami uč­

nih načrtov, ki jih je za lesna poklica sprejel strokovni 
svet zavoda za šolstvo SR Slovenije na seji dne 11. 
aprila 1972, traja šolanje za poklica kolar in sodar dve 
leti ali 24 mesecev.-

2

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 611-5/72
Ljubljana, dne 30. maja 1972.

Član izvršnega sveta 
in republiški sekretar 
za prosveto in kulturo 

Tomaž Bizajl 1. r.

; 222. '

Na podlagi 11. člena zakona o glasbenih šolah 
(Uradni list SRS, št. 17-95/71) izdaja republiški sekre­
tar za prosveto in kulturo

PRAVILNIK
o ocenjevanju učencev v glasbenih šolah

1. člen
Za ocenjevanje učencev v glasbenih šolah se v 

skladu s 4. členom zakona o glasbenih šolah (Uradni 
list SRS, št. 17-95/71) primerno uporabljajo določbe 
pravilnika o ocenjevanju učencev v osnovnih in sred­
njih šolah (Uradni list SRS, št. 20-159/69), kolikor ni 
s tem pravilnikom drugače določeno.

2. člen
Učenčevo vedenje v glasbeni šoli se ne ocenjuje.

3. člen
Pri nastopu se ocenjuje predvsem muzikalno teh­

nična izvedba in splošen vtis (zanesljivost, igranje na 
pamet, muzikalno tehnična zahtevnost skladbe in po­
dobno).

. Ocene za nastop šo: zelo uspešno, uspešno, zado­
voljivo.

4. člen
Pri individualnem pouku spremlja učitelj učenče­

vo delo skozi vse leto. Pri tem upošteva zlasti obseg 
in kvaliteto predelane snovi, učenčev muzikalni in 
tehnični razvoj in marljivost.

Pri nauku o glasbi se uporabljajo različne oblike 
preverjanja znanja (ustno spraševanje, pismene nalo­
ge, naloge objektivnega tipa, storitve Itd.).

Pri komornih vajah, orkestru in zbpru se pri oce­
njevanju upošteva zlasti prizadevnost in rednost 
učenca.

5. člen
Ko komisija ocenjuje letni uspeh iz glavnega pred­

meta, upošteva tudi učenčev uspeh med šolskim letom.

6. člen
Pri ocenjevanju splošnega uspeha je treba upošte­

vati zlasti oceno iz glavnega predmeta. Splošni uspeh 
oceni učiteljski zbor.

7. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. septem­
bra 1972.

St. 61-141/70
Ljubljana, dne 29. maja 1972.

Član izvršnega sveta 
in republiški sekretar 
za prosveto in kulturo

Tomaž Bizajl 1. r.
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223.
Na podlagi drugega odstavka 28. člena zakona o 

glasbenih šolah (Uradni list SRS, št. 17-95/71) izdaja 
republiški sekretar za prosveto in kulturo

PRAVILNIK
o dokumentaciji v glasbenih šolah

1. člen

V glasbenih šolah je poleg dokumentacije, določe­
ne s posebnimi predpisi in s splošnimi akti teh šol, še 
dokumentacija, ki je določena s tem pravilnikom.

2. člen

V glasbenih šolah je naslednja dokumentacija:
1. matična knjiga za glasbene šole, ki vsebuje 

splošne podatke o učencih, po vrsti, kakor so se vpisali 
v glasbeno šolo, ter indeks, kjer so vpisani učenci po 
abecednem redu,

2. matični list za glasbene šole, ki se vodi za 
vsakega učenca posebej, v njem so podatki o šolanju 
v glasbeni šoli od vpisa do izstopa,

, 3. dnevnik za skupinski pouk, ki vsebuje po­
datke o šolanju posameznih skupin učencev,

4. dnevnik za individualni pouk, ki vsebuje po­
datke o šolanju posameznih učencev pri individualnem 
pouku,

5. kontrolna knjižica, ki jo ima vsak učenec in 
vsebuje zaradi obveščanja staršev učencev podatke o 
šolanju iz glavnih in stranskih predmetov,

6. zdpisnik o izpitih in nastopih, ki jih opravlja 
učenec pred komisijo,

7. spričevalo o končanem letniku, ki ga izda glas­
bena šola ob koncu šolskega leta učencu, ki je končal 
letnik,

8. spričevalo o končanem šolanju, ki ga izda glas­
bena šola učencu, ko konča šolanje,

9. organizacijsko poročilo, ki ga pošlje glasbena 
šola vsako leto republiškemu sekretariatu za prosveto 
in kulturo in zavodu za šolstvo SRS najpozneje do
1. novembra po stanju 15. oktobra,

10. časovna razporeditev učne snovi, ki jo pripravi 
učitelj za svoj predmet na podlagi učnega načrta in jo 
predloži ravnatelju,

11. knjiga učnih priprav, ki jo vodi vsak učitelj ih 
vsebuje zgradbo posamezne učne ure v skladu z didak­
tičnimi načeli,

12. šolska kronika, v katero se vpisujejo važnejši 
dogodki, pomembni za življenje in delo glasbene šole.

3. člen

Matična knjiga, matični list in zapisniki o izpitih 
v glasbeni šoli so dokumenti trajne vrednosti.

Spričevalo o končanem letniku in spričevalo o 
končanem šolanju v glasbeni šoli sta v skladu s prvim 
odstavkom 28. člena zakona o glasbenih šolah javni 
listini. Na zahtevo učenca sme glasbena šola izdati du­
plikat teh listin le v primeru, če učenec predloži dokaz, 
da je izgubljeno spričevalo preklicano v skladu s po­
sebnimi predpisi.

4. člen

Obrazce za dokumente, navedene v 1. do 9. točki
2. člena tega pravilnika določi republiški sekretar za 
prosveto in kulturo, preostale pa glasbene šole same.

5. člen

Založnik lahko prodaja obrazce za dokumente, na­
vedene v 1. do 9. točki 2. člena tega pravilnika, le glas­
benim šolam, pedagoški službi in za vzgojo in izobra­
ževanje pristojnim upravnim organom družbenopoliti- 
tičnih skupnosti.

6. člen

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi-v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. septembra 
1972.

St. 61-141/70

Ljubljana, dne 29. maja 1972.

Član izvršnega sveta 
in republiški sekretar za 

prosveto in kulturo
Tomaž Bizajl 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA BEŽIGRAD 
551.

Na podlagi 65., 66. in 99. člena zakona o financira­
nju družbenopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Urad­
ni list SRS, št. 36/64) in 108. člena statuta občine Ljub­
ljana Bežigrad (Uradni list SRS, št. 15/70) je skupščina 
občine Ljubljana Bežigrad na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 1. junija 1972 
sprejela

ODLOK
o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine 

Ljubljana Bežigrad za leto 1971

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna ob­

čine Ljubljana Bežigrad za leto 1971, katerega sestavni

del je tudi zaključni račun rezervnega sklada proraču­
na za leto 1971.

2. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki po zaključ­
nem računu za leto 1971 znašajo din:

I. Proračun
Dohodki .......... 29,367.593.—
Izdatki.................. .... 27,948.398.—
Ostanek dohodka........................... 1,419.195.—

*'■
II. Rezervni sklad
Dohodki........................................... 1,899.478.05
Izdatki........................................
Presežek dohodkov nad izdatki . 1,899.478.05
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3. člen
Ostanek dohodka po zaključnem računu proračuna 

v znesku 1,419-195 din se prenese kot dohodek v pro­
računu občine Ljubljana Bežigrad za leto 1972.

4. člen
Sredstva rezervnega sklada v znesku 1,899.478,05 

dinarjev se prenesejo v rezervni sklad proračuna za 
leto 1972.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 400-8/72-2
Ljubljana, dne 2. junija 1972.

Predsednik* 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
. Karel Kušar 1. r.f . ■

Zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Ljubljana Bežigrad za leto 1971 (rač. 501-630/4-2)

Vrsta
dohodka

St. v din brez par
Dohodki Doseženo glavnega Razpored dohodkov Porabljenonamena

t Prispevki 20,436.164 01 Dejavnost izobraževanja in vzgoje 30.000
2 Davki 5,809.702 03 Kulturnoprosvetna dejavnost 626.808
3 Takse 213.224 04 Socialno skrbstvo 2,917.530
5 Dohodki po posebnih zveznih 05 Zdravstveno varstvo 1,139.514

predpisih 2;128.393 06 Komunalna dejavnost 3,039.412
6 Dohodki organov in razni 07 Delo državnih organov 4,324.339

drugi dohodki 417.157 12 Dejavnost krajevnih skupnosti 839.000
7 Dopolnilna sredstva 2.530 13 Dejavnost družbenopolitičnih
9 Prenesena sredstva 360.423 organizacij in društev 1,822.880

/ 14 Negospodarske investicije 10,058.063
/ 16 Gospodarski posegi 1,442.346

/
17 Proračunske obveznosti iz preteklih 

let 900.000
/ 18 Vlaganje v rezervni sklad 276.806

• '

19 Tekoča proračunska rezerva:
— za nepredvidene in premalo pred­

videne izdatke
— Sredstva izločena na poseben ra-

46.120

čun (dohodki nad 10,8 °/o) 485.580
Presežek dohodkov nad izdatki 1,419.195

Skupaj 29,367.593 ■ Skupaj 29,367.593

552.
Na podlagi 1. točke odloka o premijah za kravje 

mleko (Uradni list SRS, št. 1/72) in 108. člena statuta 
občine Ljubljana Bežigrad je skupščina občine Ljub­
ljana Bežigrad na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 1. junija 1972 sprejela

ODLOK
o premiji za kravje mleko za čas od 1. januarja 1972 

do 20. aprila 1972

1. člen
Odlok o premiji za kravje mleko za leto 1971 

(Uradni list SRS, št. 37/71) se uporablja tudi od 1. ja­
nuarja 1972 do 20. aprila 1972.

2. člen
Premija po 1. členu tega odloka se izplačuje v bre­

me proračunskih sredstev občine.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.
St. 426/1-72
Ljubljana, dne 2. junija 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Karel Kušar L r.

553.
Na podlagi 81. in 82. člena zakona o davkih obča­

nov (Uradni list SRS, št. 10/72) ter 58. in 108. člena 
statuta občine Ljubljana Bežigrad je skupščina občine 
Ljubljana Bežigrad na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 1. junija 1972 sprejela

ODLOK

o dopolnitvi odloka o davkih občanov

1. člen

Odlok o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 10/72) 
se dopolni s tem, da se za 11. členom dodajo naslednji 
členi:

Ha člen

Davčnim zavezancem, ki izvršujejo obrtno ali dru­
go gospodarsko dejavnost in vlagajo sredstva za ob­
novo, razširitev ali izgradnjo poslovnih prostorov in za 
nabavo opreme, potrebne za opravljanje njihove de­
javnosti se prizna posebna davčna olajšava.

Od dela davčne osnove, ki ustreza znesku, ki ga 
je zavezanec vložil za obnovo, razširitev ali izgradnjo 
poslovnih prostorov in za nabavo opreme, potrebne za 
opravljanje njihove dejavnosti, se občinski davek od­
meri po stopnji 11 »/o.
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Ta olajšava se prizna v naslednjih dejavnostih:

podkovsko kovaštvo, 
urarstvo,
elektromehanika za gospodinjske stroje in aparate,
rezbarstvo,
tkalstvo,
krojaštvo (narodno, moško in žensko),
čevljarstvo (popravila),
vulkanizacija,
tesarstvo,
krovstvo,
frizerstvo, moško in žensko, 
optika,
dimnikarstvo.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972 
dalje.

St. 313-1/72-5

Ljubljana, dne 2. junija 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad

Karel Kušar 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA SISKA

llb člen

Davčnim zavezancem, ki so pričeli z obrtno ali 
drugo gospodarsko dejavnostjo, se prizna davčna olaj­
šava v tem, da se odmerjeni davek zniža v prvem letu 
obdavčitve za 40 °/o, v drugem letu obdavčitve pa za 
20 »/o.

554.

Na podlagi 23. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRJ, št. 36/64, 10/65, '43/67, 40/68 in 43/70), ter 92. in 
155. člena statuta občine Ljubljana Šiška (Uradni list 
SRS, št. 18/70) je skupščina občine Ljubljana Šiška na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
8. junija 1972 sprejela

Ta olajšava se prizna v naslednjih dejavnostih:

podkovsko kovaštvo, 
urarstvo,
elektromehanika za gospodinjske stroje in aparate,
rezbarstvo,
tkalstvo,
krojaštvo (narodno, moško in žensko),
čevljarstvo (popravila),
vulkanizacija,
tesarstvo,
krovstvo,
frizerstvo — moško in žensko, 
optika,
dimnikarstvo.

Šteje se, da je davčni zavezanec pričel z obrtno 
dejavnostjo, če ni prej opravljal obrti v kateri drugi 
občini ali, da ni kdo drug izvrševal v isti delavnici de­
javnost iste obrtne stroke.

Ilc člen

Posebne olajšave po tem odloku se priznajo, če se 
davčni zavezanci pretežno ukvarjajo s storitvami v na­
vedenih strokah, tako, da je najmanj 70% celotnega 
dohodka doseženega s storitvami. O tem ali je dejav­
nost storitvena ali ne, odloča davčni organ občine po 
predhodnem mnenju službe za gospodarstvo.

Posebne olajšave uveljavlja davčni zavezanec s 
posebno vlogo, ki ji je treba priložiti potrebno doka­
zilo in se vloži skupaj z davčno napovedjo.

ODLOK

o zaključnem računu proračuna občine Ljubljana šiška 
za leto 1971

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna občine Ljub­

ljana Šiška za leto 1971, katerega sestavni del je za­
ključni račun rezervnega sklada občine Ljubljana 
Šiška. *

2. člen

Zaključni račun proračuna izkazuje:

din •

dosežene proračunske dohodke v znesku 51,673.075
razporejene proračunske dohodke v znesku 49.458.914 
presežek proračunskih dohodkov v znesku 2,214.161

3. člen

Zaključni račun rezervnega sklada izkazuje:

din
dohodke v znesku........................................  1,067.190
izdatke v znesku ............................................. 5.000
presežek dohodkov nad izdatki v znesku . . 1,062.190

4. člen

Presežek dohodkov nad izdatki zaključnega raču­
na proračuna za leto 1971 v znesku 2,214.161 din se pre­
nese kot dohodek proračuna za leto 1972, presežek do­
hodkov nad izdatki zaključnega računa rezervnega
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sklada za leto 1971 v znesku 1,062.190 din pa se pre­
nese kot dohodek rezervnega sklada za leto 1972.

5. člen

Pregled dohodka in razdelitev dohodka sta zajeta 
v bilanci proračuna za leto 1971, ki je sestavni del 
splošnega dela zaključnega računa.

6. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Uradnem 

listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.
St. 3/1-400-10/72
Ljubljana, dne 8. junija 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana Siska

Danilo Sbrizaj 1. r.

Pregled dohodka in razdelitev dohodka proračuna za leto 1971
Vrsta
do- Dohodki

hodka
Plan po 

rebalansu Izvršitev

i. Prispevki 32.589.000 33.749.285
2. Davki 13,675.000 14,488.749
3. Takse 446.000 376.267
5. Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih 2,500.000 2,705.220
6. Dohodki organov in 

razni drugi dohodki 264.000 343.307
9. Prenesena sredstva 10.000 10.247

49,484.000 51,673.075Skupaj

St.
glavnega
namena

Razdelitev dohodka Plan po 
rebalansu Doseženo

03 Kuitumoprosvetna
dejavnost 345.000 345.000

04 Socialno skrbstvo 5,700.000 5,700.000
05 Zdravstveno varstvo 1,225.000 1,220.747
06 Komunalna dejavnost 4,259.000 4,461.589
07 Delo državnih organov 5,952.000 5,948.868
12 Dejavnost krajevnih 

skupnosti 2,050.000 2,032.300
13 Dejavnost družbeno­

političnih organizacij 3,261.000 3,225.210
14 Negospodarske investicije 12,520.000 12,510.466
15 Gospodarske investicije 4,909.000 4,877.755
16 Gospodarski posegi 4,032.000 4,025.349
17 Obveznosti iz preteklih let 2,037.000 2,037.000
18 Rezervni sklad 453.000 420.700
1Q Nerazporejeni dohodki 

— proračunska rezerva 1,218.000 1,217.285
— posebna rezerva 1,523.000 1,357.730
— posebna rezerva KS —- 78.915
Vsega
Presežkov dohodkov

49,484.000 49,458.914

nad izdatki — 2,214.161
Skupaj 49,484.000 51,673.075

555.
Na podlagi 15. in 19. člena zakona o programiranju 

in financiranju graditve stanovanj in 26. člena zakona o 
družbeni pomoči v stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št.' 5/72) ter 155. člena statuta občine Ljub­
ljana Šiška je skupščina občine Ljubljana Šiška na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti spre­
jela dne 8. junija 1972

ODLOK

e izločanju sredstev za stanovanjsko graditev občanov, 
ki pri opravljanju samostojne dejavnosti uporabljajo 

dopolnilno delo drugih oseb

1. člen

Občani, ki uporabljajo pri opravljanju samostojne 
dejavnosti dopolnilno delo drugih oseb, morajo v letu 
1972 od skupnega zneska sredstev, iz katerih se plaču­
je prispevek iz osebnega dohodka izločati 4°/o sredstev 
Za stanovanjsko graditev.

Sredstva izločena po prvem odstavku tega člena 
se nakazujejo na poseben račun skupščine občine 
Ljubljana Šiška pri službi družbenega knjigovodstva.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.
St. 3/1-402-66/72 
Ljubljana, dne 8. junija 1972.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana Šiška

Danilo Sbrizaj 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA VlC-RUDNIK 
556.

Na podlagi 64. in 66. člena temeljnega zakona o 
financiranju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ, št. 31/64, 28/66 in 1/67) ter 93. člena statuta ob­
čine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 16/70) 
je skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 1. ju­
nija 1972 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občine Ljubljana 

Vič-Rudnik za leto 1971
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1. člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto 1971, ki obsega:
I. Zaključni račun proračuna občine t

— dohodki.................................... 40,749.002,74
— izdatki.................................... 40,049.030,05

II. Zaključni račun rezervnega sklada
— dohodki . . . ........................ 1,147.721,84
— izdatki ......................................... 724.165,05
— presežek dohodkov nad izdatki 423.556,79

2. člen
Presežek dohodkov nad izdatki proračuna občine 

Ljubljana Vič-Rudnik v znesku 699.972,69 dinarjev se 
prenese kot dohodek občinskega proračuna za leto 1972.

3. člen
Presežek dohodkov nad izdatki rezervnega sklada 

občine Ljubljana Vič-Rudnik v znesku 423.556,79 di­
narjev se prenese kot dohodek tega sklada za leto 1972.

4. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

listu SRS. *

St. 400-22/72
Ljubljana, dne 1. junija 1972.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Vič-Rudnik

Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.<

Pregled izvršitve dohodkov in razporeditve dohodkov proračuna občine Ljubljana Vie-Rudnik
za leto 1971

Vrsta
doh. Dohodki

1 Prispevki...........................*..............................
2 Davki ............................................. ..........................
3 Takse................................................................... ....
5 Dohodki po posebnih zveznih predpisih . . .
6 Dohodki organov in razni drugi dohodki . . .
9 Prenesena sredstva . ........................................

Skupaj..................................................................

^ena’ Razpored dohodkov

03 Kulturnoprosvetna dejavnost...........................
04 Socialno skrbstvo .............................................
'05 Zdravstveno varstvo........................................
06 Komunalna dejavnost.................................... ....
07 Delo državnih organov....................................
12 Dejavnost krajevnih skupnosti......................
13 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in

društev .................................... ..........................
14 Negospodarske investicije...............................
15 Gospodarske investicije....................................
16 Gospodarski posegi ...........
17 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let . . .
18 Rezervni sklad.................................................
19 Nerazporejeni dohodki

— tekoča proračunska sredstva......................
— sredstva izločena na poseb. rač. dela doh., 

ki presegajo 110,8 Vo .........
Razporejena za poravnavo obveznosti ugotov. 

s podpisom na dan 15. XI. 1971..................
Skupaj s........................

Plan
1971 Doseženo •/o

32,123.480 30,894.716,30 96,2
7,493.849,55 106,9

86.765 98.414,65 113,4
1,850.000 1,381.008,90 74,6

429.000 261.115,15 60,9
619.893 619.898,19 100,0

42,120.723 40,749.002,74 96,7

Dokončni 
plan 1971 Doseženo •/.

1,192.400 1,191.487,60 99,9
5,764.000 5,763.211,00 100.0
1,615.000 1,552.415,80 96,1
2.336.000 1,864.221,15 79.8
5,703.140 5,630.642,10 98,7
2,455.000 2,455.000,00 100,0

1,185.030 1,209.599,25 102,0
9,279.374 9,277.228,60 100,0

741.882 741.880,95 100,0
7,570.000 7,063.923,95 93,3

340.350 340.318,50 100,0
415.000 384.704,75 92,7

719.547 635.512,95 88,3

2,804.000 1,216.960,00 43,4

721.925,45
42,120.723 40,049.030,05 95,1

557.
Na podlagi 93. in 163. člena statuta občine Ljub­

ljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 16/70) je skup­
ščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 1. junija 1972
sprejela

ODLOK
o prenosu sredstev posebne rezerve v sklad skupnih 
rezerv občine Ljubljana Vič-Rudnik ter o namenski 

porabi teh sredstev

1. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja, ki je bil za leto 1971 izločen na račun sredstev 
posebne rezerve občine Ljubljana Vič-Rudnik na pod­
lagi zakona o izločanju dela dohodkov od prispevka iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja, prometnega

davka, carin in sodnih taks v letu 1971 na posebne ra­
čune (Uradni list SFRJ, št. 53/70) v znesku 2,193.423 
din se prenese na sklad skupnih rezerv občine Ljub­
ljana Vič-Rudnik.

2. člen
Po določilih 5. člena v prejšnjem členu tega odlo­

ka navedenega zakona se prenesena sredstva uporabijo 
za sanacijo oziroma za intervencije v gospodarskih 
organizacijah.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 400-18/72
Ljubljana, dne 1. junija 1972.

Predsednik skupščine občine 
• Ljubljana Vič-Rudnik

Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.
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558.
Na podlagi 29. člena zakona o programiranju in 

financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72) in 93. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rud- 
nik je skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
1. junija 1972 sprejela

ODLOK
o izločanju sredstev za stanovanjsko graditev občanov, 
ki pri opravljanju samostojne dejavnosti uporabljajo 

dopolnilno delo drugih oseb

1. člen
Občani, ki uporabljajo pri opravljanju samostojne 

dejavnosti dopolnilno delo drugih oseb, morajo v letu 
1972 od skupnega zneska sredstev, iz katerih se plaču­
je prispevek iz osebnega dohodka, izločati 40/o za sta­
novanjsko graditev.

Sredstva izločena po prvem odstavku tega člena 
se nakazujejo na posebni račun skupščine občine Ljub­
ljana Vič-Rudnik pri službi družbenega knjigovodstva 
— podružnica Ljubljana.

2. člen
Po ustanovitvi občinskega solidarnostnega stano­

vanjskega sklada se sredstva, zbrana po tem odloku,' 
prenesejo na žiro račun sklada.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972.
St. 400-21/72
Ljubljana, dne 1. junija 1972.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Vič-Rudnik

Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.

559.
Na podlagi 58. in 93. člena statuta občine Ljublja­

na Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 16/70) ter 6. in 10. 
člena zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7/72) je skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne
1. junija 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov skupščine občine Ljub­

ljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 10/72) se 1. toč­
ka 13. člena spremeni in dopolni tako, da se v preči­
ščenem besedilu glasi:

»1. a) od dohodkov domače obrti .... 5%
b) od dohodkov raznaševalcev dnevne­

ga časopisja in lesne embalaže ... 10 %«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 422-193/72
Ljubljana, dne 1. junija 1972.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Vič-Rudnik

Slavko Korbar, dipl. inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE SLOVENSKE KONJICE
560.

Svet krajevne skupnosti Gorenje pri Zrečah je po 
162. členu zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7-32/69, 40-251/69, 26-155/70, 46- 
246/70 v zvezi z 261. členom zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7-73/72) in na podlagi izida refe­
renduma, opravljenega dne 21. maja 1972 na seji dne 
1. junija 1972 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za financiranje

asfaltiranja ceste Zreče—Gorenje pri Zrečah

I
Na območju krajevne skupnosti Gorenje pri Zre­

čah, ki obsega naselja: Gorenje pri Zrečah, Bezovje 
nad Zrečami, Crešnova, Koroška vas, Padeški vrh in 
Planina na Pohorju se uvaja plačevanje krajevnega 
samoprispevka v denarju za financiranje asfaltiranja 
ceste Zreče—Gorenje pri Zrečah (v nadaljnjem bese­
dilu: »samoprispevek«).

II

Samoprispevek se uvaja in plačuje za čas od 1. ju­
lija 1972 do 30. junija 1977.

III

Samoprispevek plačujejo občani, ki imajo stalno 
prebivališče na območju krajevne skupnosti Gorenje 
pri Zrečah in to:

1. občani, ki imajo osebne dohodke iz delovnega 
razmerja, od katerih se plačuje prispevek iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja, plačujejo samoprispe­
vek po stopnji 5 0/o od neto osebnih dohodkov (vključ­
no nagrade, dopolnilno delo in delo na domu);

2. starostni, družinski in invalidski upokojenci pla­
čujejo samoprispevek po stopnji 3% od pokojnine ozi­
roma invalidnine;

3. zavezanci od kmetijstva in gozdarstva plaču­
jejo samoprispevek po stopnji 5°/o od katastrskega do­
hodka in od vrednosti posekanega lesa;

4. zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti in zavezanci prispevka iz osebnega 
dohodka . od samostojnega opravljanja, intelektualnih 
storitev, plačujejo samoprispevek po stopnji 5% od 
dohodka, ki je osnova za odmero davka iz osebnega do­
hodka iz obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti in 
od opravljanja intelektualnih storitev.

IV

Zavezanci plačujejo samoprispevek:
1. za zaposlene občane, katerim se odmerja samo­

prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja, 
obračunava in odteguje samoprispevek izplačevalec do­
hodka ob izplačilu dohodkov,

2. upokojencem obračunava samoprispevek komu­
nalni zavod za socialno zavarovanje ob izplačilu po­
kojnin;

3. zavezancem iz točke III pod 3. in 4. tega sklepa 
odmerja samoprispevek občinska davčna uprava ob­
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čine Slov. Konjice v rokih in na način, kot davek iz 
osebnega dohodka.

V
Obveznosti plačevanja samoprispevka so oproščeni:
1. zavezanci, ki bi doživeli hujše elementarne ne­

sreče, ki bi presegale 5.000 din na lasten predlog;
2. zavezanci, ki imajo osebne dohodke iz delovne­

ga razmerja ter od pokojnin, če dohodek na enega 
družinskega člana ne presega 500 din mesečno, če sami 
to zahtevajo.

Plačevanja samoprispevka so oproščeni tudi tile 
dohodki:

nagrade vajencem v gospodarstvu ter učencev in 
študentov na praksi, štipendije in posojila za šolanje, 
prejemki iz zdravstvenega varstva, nadomestilo oseb­
nega dohodka za čas bolezni, pomoč za opremo novo­
rojenčka, otroški dodatek, invalidnine vojaških in mi­
rovnih vojnih invalidov, invalidski dodatki, socialne 
podpore, priznavalnine ter drugi prejemki socialnega 
značaja.

VI

Objekt, z katerega je uveden samoprispevek, mora 
biti končan do konca leta 1977.

VII

Sredstva samoprispevka se zbirajo na posebnem 
računu krajevne skupnosti Gorenje pri Zrečah,

Za zbiranje sredstev samoprispevka je odgovoren 
svet krajevne skupnosti Gorenje pri Zrečah,

VIII
Iz samoprispevka bo za asfaltiranje ceste Zreče— 

Gorenje zbranih predvidoma 700.000 din.
Razliko med vrednostjo celotne investicije in rea­

lizacijo prispevka bo krajevna skupnost Gorenje pri 
Zrečah krila iz lastnih in drugih virov.

IX

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 18/72
Gorenje pri Zrečah, dne 1. junija 1972.

^Predsednik
sveta krajevne skupnosti 

Gorenje pri Zrečah 
Jože Kotnik 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 
561.

Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanističnem 
planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67) in 94. člena sta­
tuta občine Vrhnika (Uradni list SRS, št. 1/71) je skup­
ščina občine Vrhnika na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 23. maja 1972 sprejela

ODLOK

o potrditvi zazidalnih načrtov

1. člen

S tem odlokom se potrjujejo zazidalni načrti za 
naselja:

1. Lukovica
2. Dragomer
3. Log — Mole
4. Log — vas
5. Drenov grič
6. Bevke
7. Območja bivše vrtnarije in pod Hruševco.

2. člen
Zazidalni načrti vsebujejo:
a) ekonomsko tehnično poročilo s predračuni ko­

munalnih naprav,
b) pravilnik za izvajanje zazidalnega načrta,
c) mapne kopije M 1 :1000,
č) arhitektonsko zazidalno situacijo M 1 :1000,
d) zoning M 1 :1000,
e) načrti komunalnih naprav.

3. člen

Skupščina občine Vrhnika samostojno izvršuje 
sprejet zazidalni načrt.

4. člen

Bistvene spremembe zazidalnega načrta ali posa­
meznih delov zazidalnega načrta obravnava skupščina 
občine Vrhnika po istem postopku kot je bil sprejet 
zazidalni načrt. Manjše spremembe načrta pa se obrav­
nava po lokacijskem postopku.

5. člen
Izvajanje teh načrtov in odloka nadzoruje občin­

ska urbanistična inšpekcija.

6. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 3/1-010-06/72 
Vrhnika, dne 23. maja 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Marjan Krmavner, inž. 1. r.
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SPLOŠNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA
SKUPŠČINA SKUPNOSTI 

ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 
KRANJ

20 din za vse vrste očesnih pripomočkov, razen 
za bifokalna očala;

40 din za bifokalna očala;
562.

Na podlagi prvega odstavka 49. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in o obveznih oblikah 
zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26-147/70 
in št. 51-1198/71) in 45. člena statuta skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja delavcev Kranj (Uradni list SRS, 
št. 45-499/70) je skupščina skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Kranj na seji dne 30. maja 1972 
sprejela

SKLEP
o prispevku zavarovanih oseb k stroškom 
za nekatere oblike zdravstvenega varstva

1

K posameznim vrstam zdravstvenih storitev, dolo­
čenih v 45. členu statuta skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Kranj in s tem sklepom prispevajo 
zavarovane osebe pri zdravstvenih zavodih na območ­
ju te skupnosti:-

1) 10 din za vsak obisk na domu na zahtevo zava­
rovane osebe

2) 10 din za vsak prvi pregled v specialistični am­
bulanti

3) 100 din za medicinsko intervencijo ob prekinitvi
nosečnosti, ne glede na indikacije razen v 
primeru, ko gre za spontano prekinitev;

4) 50°/o vseh stroškov pregledov in zdravljenja v
prvih 5 dneh zaradi zastrupitve z alkoho­
lom;

5) 50 %> stroškov cepljenja, ki ni predpisano kot
* obvezno;

6) 5 din za vsako izdano zdravilo, ki se predpiše v 
breme skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja, razen zdravila, za katera je potrebna 
neposredna intervencija strokovnega zdrav­
stvenega delavca;

7) 25% vseh stroškov za zobozdravstvene storitve 
in zobotehnične storitve razen izdiranja 
zob;

8) 15 din za vsak prevoz z reševalnim vozilom ali 
kakim drugim vozilom;

9) K stroškom za protetična in ortotična sredstva, 
sanitarne pripomočke, očesne pripomočke, slušne 
pripomočke ter aparate za omogočanje glasnega 
govora:
50 din za protezo, ortopedski aparat za zgornje 

oziroma spodnje okončine, kovinsko san­
dalo, ortopedski korzet, invalidski Voziček, 
usnjene rokavice, steznik, usnjeno kapo, 
lasulje; '

40 din za navadne čevlje k protezi ali ortopedske 
čevlje do velikosti številke 35;

70 din za enake čevlje številke nad 35;
15 din za berglo ali bergli;

50 din za slušni aparat ali aparat za omogočanje 
glasnega govora; _
trojni znesek, ki je predpisan kot prispe­
vek za zdravila in za vsa druga protetična 
in ortotična sredstva, ki se lahko predpi­
sujejo zavarovani osebi na stroške skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja;

10) 20% za pomoč gorske reševalne službe.

2

Zavarovane osebe prispevajo k stroškom tudi v 
primerih, ko gre za obvezne oblike zdravstvenega var­
stva.

3
Prispevka po tem sklepu ne plačajo zavarovane 

osebe:
— za storitve, ki spadajo pod obvezne oblike 

zdravstvenega varstva žensk v zvezi z nosečnostjo, po­
rodom, materinstvom in kontracepcijo;

— za storitve, zdravila in pripomočke, ki spadajo 
pod obvezno obliko popolnega zdravstvenega varstva 
novorojenčkov, dojenčkov, predšolskih otrok, učencev 
v gospodarstvu in dijakov srednjih šol;

— za storitve, zdravila in pripomočke, ki so zava­
rovancu potrebni v zvezi z nesrečo pri delu ali poklic­
no boleznijo;

— za stalni kateter, vrečico za vodo, pas z vrečico 
za blato, kolostom in endotrahialne kanile.

— Prispevka pod 9. alineo 1. točke tega sklepa so 
oproščene zavarovane osebe tudi po dvojni ali več­
stranski amputaciji udov nad zapestjem ali nad glež­
njem in osebe, ki imajo paraplegijo, triplegijo ali tetra- 
plegijo.

4
Vojaški vojni invalidi in borci — nosilci spomin­

skega znaka 1941 so oproščeni plačevanja prispevkov 
k stroškom navedenim v tem sklepu.

5

Upokojenci, ki prejemajo varstveni dodatek in so­
cialni podpiranci ne plačajo prispevka za zdravila.

6

Če znaša vrednost zdravila ali pripomočka manj 
kakor pavšalni prispevek po prvi točki tega sklepa, 
plača zavarovana oseba samo dejansko ceno.

Prispevek iz prve točke tega sklepa je dohodek 
zdravstvene organizacije, ki je storitev opravila oziro­
ma dobavila zdravilo ali drug pripomoček.

Za znesek prispevka zavarovane osebe se zmanjša 
cena storitve, zdravila ali pripomočka, oziroma celotni 
znesek računa, ki bremeni sklad zdravstvenega zavaro­
vanja te skupnosti.

7

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi V 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. VI. 
1972.
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S tem dnem preneha veljati sklep, ki ga je spre­
jela skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja
Kranj, dne 27. I. 19ll.

St. 02-3/72-02/19

Kranj, dne 30. maja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj%
Predsednik 

Niko Sedej 1. r.

563.
Na podlagi 117. in 126. člena zakona o zdravstve­

nem zavarovanju in o obveznih oblikah zdravstvenega 
varstva (Uradni list SRS, št. 26/70) in na podlagi 94. 
člena statuta skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Kranj je skupščina skupnosti zdravstvenega za­
varovanja delavcev Kranj na svoji seji dne 30. maja 
1972 sprejela

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah pravilnika o uveljav­
ljanju pravic iz zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj

I

Spremeni in dopolni se celotno poglavje č) Zdra­
vila in sanitetni material, tega pravilnika.

Spremeni se vrstni red členov, ki si sledijo takole:

17. člen '

Zavarovanim osebam, za katere je plačnik sklad 
zdravstvenega zavarovanja, smejo predpisovati zdra­
vila od skupščine skupnosti zdravstvenega zavarovanja 
delavcev Kranj ali njenega organa pooblaščeni zdrav- 
niki-posamezniki, zdravniki-specialisti in dežurni 
zdravniki, kadar zavarovano osebo zdravijo, ostali 
zdravniki pa le, če so dolžni ali zaprošeni nuditi nujno 
prvo (urgentno) pomoč.

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo, če zavaro­
vana oseba v nujnem primeru uveljavlja pravico do 
zdravila pri zdravniku izven območja (ki so poobla­
ščeni od svojih skupnosti).

Drugi zdravniki na območju skupnosti (upokojeni 
zdravniki, zdravniki, ki delajo izključno v preventivi 
ali drugih ustanovah, lahko predpisujejo zdravila na 
recepte, v breme sklada skupnosti le po posebnem 
pooblastilu izvršilnega odbora skupščine skupnosti.

Na teh receptih mora biti vedno oznaka »usluga«.

17a člen

Zdravila se predpisujejo, izdajajo in zaračunavajo 
po določbah »Navodila o predpisovanju, izdajanju in 
zaračunavanju zdravil in drugega sanitetnega mate­
riala, ki se predpisujejo zavarovanim osebam«, na pred­
pisanem obrazcu recepta za zavarovane osebe.

18. člen

Zavarovana oseba je upravičena prvenstveno do 
domačih zdravil, če so ta zdravila na zalogi ter so 
enake sestave in učinka, kakor uvožena zdravila.

Ce zavarovana oseba zahteva drugo dražje zdra­
vilo je dolžna plačati poleg prispevka zavarovanih 
oseb k stroškom za nekatere oblike zdravstvenega var­
stva, še razliko v ceni.

I8a člen

Pri predpisovanju zdravil zavarovanim osebam so 
zdravniki dolžni:

1. predpisovati zdravila le s svojega delovnega 
področja razen v nujnih ali izjemnih primerih,

2. predpisovati, če obstajajo enakovredna zdravila, 
cenejša zdravila,

3. pri predpisovanju dietnih preparatov, ki se v 
smislu zakona štejejo kot zdravila, označiti diagnozo,

4. pri predpisovanju zdravil s toksikomanogenim 
učinkom upoštevati v celoti »Navodilo o predpisovanju 
in izdajanju zdravil s toksikomanogenim učinkom« 
(Uradni list FNRJ, št. 26/61), še zlasti pa, da mora biti 
recept napisan v treh izvodih, od katerih eden ostane 
zdravstvenemu zavodu, dva pa dobi lekarna,

5. pri predpisovanju antibiotikov bolnikom, pri ka­
terih (katerim) je potrebna daljša terapija, pripisati 
označbo »necesse est«, če količina predpisanega anti­
biotika presega količino, ki zadošča za 10 dni.

18b člen

Zavarovanim osebam ni mogoče predpisovati:
1. zdravil, za katera v smislu zakona o prometu 

zdravil (Uradni list SFRJ, št. 15/65) ni dano dovoljenje, 
da smejo biti v prometu v Jugoslaviji (neregistrirana 
zdravila); izvzemši tista neregistrirana zdravila, ki jih 
dobijo bolniki ambulantno kot nadaljevanje hospital- 
nega zdravljenja, vendar samo na podlagi utemeljene­
ga mnenja predstojnika ustrezne klinike ali ustreznega 
oddelka zdravstvenega zavoda, če se ukvarja z znan- 
stveno-raziskovalnim delom, če zdravljenje z registri­
ranimi zdravili ni bilo uspešno;

2. zdravil, za katera je dano dovoljenje, da smejo 
biti v prometu, vendar samo za uporabo v ustreznih 
zavodih;

3. zdravil, katera se lahko uporabljajo samo pod 
stalnim nadzorstvom zdravnika v stacionarnih zdrav­
stvenih zavodih;

4. kemičnih sredstev, ki se uporabljajo pri diagno­
stiki;

5. zdravil in zdravilnih sredstev (ampulirana in v 
drugih oblikah pripravljena zdravila za injiciranje), ki 
se uporabljajo ali dajejo neposredno pri nujni zdrav­
niški pomoči ali pri katerih je nujna zdravnikova kon­
trola in zanje potrebna neposredna intervencija zdrav­
stvenega delavca;

6. material, ki se uporablja v zdravstvenem za­
vodu za obvezovanje ran ali za trdo obvezo; izjemoma 
pa se sme predpisovati obveznilni material zavarova­
nim osebam na recepte, v primerih nadaljevanega ki- 
rurgičnega zdravljenja na domu, če bolnik ne more 
sam k zdravniku in če gre za večjo porabo obvezilnega 
materiala (postoperativna zdravljenja, razpadajoči kar­
cinomi, fistulacije, anus praetermaturalis, decubitus 
itd.); v teh primerih se pripiše označba »za domačo 
nego«;

7. zdravil in zdravilnih sredstev, ki se uporabljajo 
v zdravstvenih zavodih s specialnimi napravami;

8. zdravil, ki jih dobivajo zavarovane osebe tisti 
čas, ko se zdravijo v stacionarnem zdravstvenem za­
vodu.
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18c Člen

Na posamezen recept se sme predpisati tolikšna 
količina zdravila, da glede na bolnikovo stanje in na­
ravo obolenja zadošča do naslednjega napovedanega 
zdravniškega pregleda.

Ta količina:
1. pri akutnih obolenjih ali stanjih praviloma ne 

sme presegati količine, ki zadošča za 10 dni;
2. pri kroničnih obolenjih ali stanjih, ko gre za 

stalno uporabo posameznega zdravila, ne sme prese­
gati količine, ki zadošča za 60 dni (kronični kardiopati, 
kronične hepatopatije, kronična vnetna revmatična obo­
lenja, krvna obolenja, nevropsihiatrična obolenja, pre­
ventivno jemanje penicilina pri streptokoknih infektih, 
trajna terapija z urikožuričnimi sredstvi ipd.).

če predpiše zdravnik večjo količino zdravila od 
količine, ki zadošča za 10 dni, mora zapisati v zdrav­
stveni karton zavarovane osebe na kratko, zakaj je 
predpisal tolikšno količino zdravila.

3. »pri diabetikih in bolnikih s tuberkuloznim obo­
lenjem ne sme presegati količine, ki zadošča za 60 dni«.

18č člen

Fannacevt je dolžan izdati na receptu predpisano 
zdravilo, če recept vsebuje vse. podatke iz člena 3, 5 
in 6 in je tudi sicer sestavljen po določbah »Navodila 
o predpisovanju, izdajanju in zaračunavanju zdravil 
in drugega sanitetnega materiala, ki se predpisujejo 
zavarovanim osebam«.

V primerih, ko ni zadoščeno določbam prejšnjega 
odstavka, bo farmacevt ukrepal po 13. členu navodila.

18d člen

Na recept izdan po 17. členu tega pravilnika lahko 
zavarovane osebe dobijo zdravila v katerikoli lekarni 
ha območju SFRJ.

Pri prevzemu zdravil so zavarovane osebe dolžne 
Plačati prispevek zavarovanih oseb k stroškom za vsa­
ko prejeto zdravilo v višini, ki je'določeno s sklepom 
skupnosti za območje, na katerem se zdravilo pre­
vzema.

20. člen

Če zavarovana oseba ne more nabaviti v lekarni 
svojega območja ali v območju SFRJ zdravil, za ka­
tera je dano dovoljenje, da so v prometu v Jugoslaviji, 
lahko taka zdravila nabavi v inozemstvu. V tem pri- 
hteru skupnost zavarovani osebi povrne stroške za to 
zdravilo po nabavni ceni v inozemstvu, preračunano v 
jugoslovansko valuto po uradnem tečaju. Tudi v tem 
Primeru je zavarovana oseba dolžna plačati prispevek 
2avarovanih oseb k stroškom za posamezno zdravilo.

21. člen

Zavarovana oseba ima pravico do povračila stro­
škov za neregistrirana zdravila, nabavljena doma ali 
v tujini le v izjemnih primerih, če so bila vsa uporab­
ljena zdravila brezuspešna.

Pred povračilom stroškov mora zavarovana oseba 
Priskrbeti priporočilo oddelka bolnišnice, ki je poobla­

ščen za preizkušanje novih zdravil in mnenje zdravni­
ške komisije.

II

Ta sklep začne veljati naslednji dah po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. junija 1972 
dalje.

S tem dnem preneha veljati poglavje č) »zdravila 
in sanitetni material«, čl. od 17 do 21 pravilnika o 
uveljavljanju pravic iz zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Kranj, št. 02-7/70-02/19 z dne 4. XII. 1970.

St. 02-12/72-02/19

Kranj, dne 30. maja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Kranj

Predsednik 
Niko Sedej 1. r.

564.
Na podlagi 47. člena zakona o zdravstvenem zava­

rovanju in obveznih oblikah zdravstvenega varstva 
(Uradni list SRS, št. 26/70), 43. člena statuta skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj (Uradni list 
SRS, št. 45/70) in pravilnika o uveljavljanju pravic iz 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj (Uradni 
list SRS, št. 45/70) je Skupščina skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Kranj na seji dne 30. maja 
1972 sprejela

NAVODILO

o predpisovanju, izdajanju in zaračunavanju zdravil 
in drugega sanitetnega materiala, ki se predpisujejo 

zavarovanim osebam

1. člen

Predpisovanje, izdajanje in zaračunavanje zdravil 
zavarovanim osebam, ki uveljavljajo pravice iz zdrav­
stvenega zavarovanja, na račun sklada zdravstvenega 
zavarovanja, je določeno s tem navodilom.

DOLŽNOSTI ZDRAVNIKA IN ZDRAVSTVENEGA 
ZAVODA (PREDPISOVANJE ZDRAVIL)

2. člen

Zdravila smejo predpisovati samo zdravniki in zo­
bozdravniki, ki imajo pravico samostojno opravljati 
svoj poklic. >

Predpisovanje zavarovanim osebam je precizirano 
v 17. členu in naslednjih »Pravilnika o uveljavljanju 
pravic iz zdravstvenega zavarovanja delavcev Kranj«.

f 3. člen

Zdravila in drugi sanitetni material se predpisuje­
jo na predpisanem obrazcu recepta za zavarovane ose­
be in mora vsebovati naslednje podatke in označbe:

1. obliko zdravstvenega varstva (označbe: »O« — 
obvezno, »D« — dodatno in »N« — nezgodno).
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2. naziv skupnosti zdravstvenega zavarovanja, ki 
je plačnik za izdano zdravilo,

3. registrsko številko delovne organizacije (pod ka­
tero je ta vpisana v register zavezancev prispevka),

4. naziv države, če je zavarovan po konvenciji,
5. priimek in ime zavarovanca in letnico rojstva,
6. ime in sorodstveno razmerje družinskega člana 

ter letnica rojstva; pri otrocih do 2 let, starost v me­
secih,

7. naslov bolnika (kraj, ulica, hišna številka),
8. vrsto zavarovane osebe (čl. 14 do 19 in čl. 27 

do 31 zakona o zdravstvenem zavarovanju in o ob­
veznih oblikah zdravstvenega varstva),

9. kraj, kjer je bil in datum, ko je bil izdan re­
cept,

10. štampiljka zdravstvene delovne organizacije,
11. imensko štampiljko in podpis zdravnika.
Prazni srednji del obrazca služi za predpis zdra­

vila ali sanitetnega materiala, prostor ob levem robu 
pa za pripis lekarnar j a-farmacevta (cene in drugih ob­
veznih označb v zvezi s pripravo in izdajo zdravila).

Podatki in druge označbe se vpisujejo oziroma vna­
šajo v ustrezne rubrike obrazca recepta. Podatki mo­
rajo biti istovetni z onimi v zdravstveni izkaznici ozi­
roma njenem vložku.

Z obrazci na recepte oskrbuje pooblaščene zdrav­
nike zdravstveni zavod, v katerem delajo. Ta s svojim 
pečatom tudi overi obrazce. Izročanje podpisanih 
Manco i-eceptnih obrazcev drugemu zdravniku ni do­
voljeno; za posledice, ki iz tega nastanejo, odgovarjata 
po splošnih predpisih oba prizadeta zdravnika.

n. člen

Recept je sodno medicinski dokument, zato mora 
biti čitljivo napisan s črnilom, kopirnim svinčnikom, 
kemičnim svinčnikom ali pisalnim strojem.

Na istem obrazcu recepta so lahko napisana zdra­
vila samo za eno osebo in za isto obliko zdravstvenega 
varstva (čl. 3, točka 1).

5. člen

Predpis zdravila (magistralnega ali gotovega) ali 
sanitetnega materiala mora obsegati:

a) naziv zdravila (sestavin oziroma gotovega zdra­
vila),

b) njegovo farmacevtsko obliko (tablete, čepki, pi­
lule, raztopina itd.),

c) njegovo jakost (sestavin oziroma gotovega zdra­
vila),

d) količino zdravila (oziroma sestavin) ali velikost 
pakiranja,

e) navodilo za izdelavo in opremo zdravila,
f) sporočilo lekarnarju za označitev navodila, kako 

(koliko, kdaj, kako) naj se zdravilo uporablja (= signa­
tura).

Predpis zdravila s toksikomanogenim delovanjem 
mora upoštevati tudi vse zahteve, ki jih precizira »Na­
vodilo o predpisovanju, in izdajanju zdravil s toksiko­
manogenim učinkom« (Uradni list FNRJ, št. 26/61).

(Tako zdravilo mora biti predpisano na treh obraz­
cih recepta, od katerih eden ostane zdravstvenemu za­
vodu, dva pa dobi lekarna in ji eden služi za lastno 
evidenco, drugi pa za obračun s KZSZ).

Nazivi zdravil se lahko skrajšujejo le na način, ki 
ga določa farmakopeja SFRJ, ali pa na način, ki far­
macevta ne more spraviti v zmoto.

Navodilo za uporabo zdravila mora biti kratko, 
jasno in razumljivo tako glede količine, kakor tudi na­
čina uporabe oziroma jemanja. Zlasti pri zdravilih 
močnejšega delovanja ni dopustna poenostavitev »po 
navodilu«.

6. člen

Teže v gramih in volumni v kubičnih centimetrih 
se označujejo z arabskimi, število pilul, tablet, kapsul, 
kapljic in podobno pa z rimskimi številkami.

Ce želi zdravnik pri predpisu zdravila prekoračiti 
maksimalno dozo, ki je določena v farmokopeji SFRJ 
ali v drugih predpisih, jo mora označiti tudi z beseda­
mi, pristaviti poleg nje klicaj (!), in se poleg klicaja 
podpisati.

Ce se predpiše gotovo zdravilo, ki je v prometu 
v originalnem zavitku (škatlja, tuba, steklenica), je 
treba označiti število takih zavitkov z rimskimi števil­
kami in če jih je več kot eden tudi z besedo v oklepa­
ju. Izjemoma se antibiotiki predpisujejo (razen teko­
čin) v številu tablet, kapsul, svečk z rimskimi številka­
mi, ne pa v številu pakiranj.

Ce je gotovo zdravilo v prometu, v raznih oblikah, 
jakostih in količinah (velikostih pakiranja), je treba 
označiti tudi obliko, jakost in količino.

7. člen
Predpisano zdravilo je zdravnik dolžan vpisati v 

zdravstveni karton zavarovane osebe in sicer njegov 
naziv, jakost in količino zdravila ter navodilo za upo­
rabo.

8. člen
Zdravila, ki so našteta v 2. do 8. točki' 18b člena 

pravilnika o uveljavljanju pravic iz zdravstvenega za­
varovanja delavcev Kranj, preskrbuje zdravstveni za­
vod, razen v 6. točki 18b člena navedene izjeme.

Kadar gre za nujen primer, pa zdravstveni zavod 
ne more preskrbeti zdravila iz 5. točke 18b člena ome­
njenega pravilnika, ga predpiše zdravnik na obrazcu 
recepta, ki pa v tem primeru predstavlja naročilnico 
zdravstvenega zavoda. Zato se na vrhu obrazca napiše 
označba »naročilnica«. Lekarna takšne recepte obraču­
nava direktno zdravstvenemu zavodu.

9. člen
Pravice zavarovanih oseb v zvezi z zdravili in dolž­

nosti zdravnika pri predpisovanju zdravil so določene 
v 17., 17a, 18., 18a, 18b, 18c členu »Pravilnika o uve­
ljavljanju pravic iz zdravstvenega zavarovanja delav­
cev Kranj«.

10. člen
Ce je zaradi narave bolezni potrebno takoj izdati 

zdravilo, bo zdravnik to sporočil lekarnarju z označbo 
»nujno«, »cito«, »statim« ali »periculum in mora«. Na 
obrazcu pa označi tudi, ob kateri uri je bil recept na­
pisan.

11. člen
Lekarna bo zavrnila izdajo zdravila, kolikor n® 

bo zdravnik pri predpisovanju upošteval vsa določila 
od 2. člena do 10. člena razen izjem, ki jih določajo 13- 
in 14. člen.
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DOLŽNOSTI FARMACEVTA IN LEKARNE 
(IZDAJANJE IN ZARAČUNAVANJE ZDRAVIL)

12. člen

Zdravila in drugi sanitetni material sme izdajati 
in zaračunavati strokovno osebje lekarne (farmacevt 
ali farmacevtski tehnik).

13. člen

Farmacevt je dolžan izdati na receptu predpisano 
zdravilo, če recept vsebuje vse podatke iz členov 3, 5 
in 6 in je tudi sicer sestavljen po določbah tega na­
vodila. Na recept, ki je označen kot nujen, mora takoj 
izdati zdravilo.

Zdravila pa ne sme izdati, če ni zadoščeno prvemu 
odstavku tega člena, še zlasti pa ne:

1. če manjkajo potrebni podatki in označbe,
2. če predpis zdravila ni jasen,
3. če so predpisane sestavine ali zdravila nezdruž­

ljive,
4. če je navodilo o uporabi zdravila nepopolno,
5. če je pri zdravilu močnega učinka prekoračena 

dovoljena doza in poleg ni predpisanih označb (člen 6, 
drugi odstavek!),

6. če pri predpisanem zdravilu s toksikomanoge- 
him delovanjem niso upoštevane vse zahteve, ki jih 
Precizira »Navodilo o predpisovanju in izdajanju zdra­
vil s toksikomanogenim učinkom-«, še zlasti pa, če je 
re'cept popravljen ali je enkratna dovoljena količina 
Prekoračena, če je preteklo več kot 3 dni od dneva, ko 
3e bilo zdravilo predpisano (in če ni zdravilo napisano 
ha dveh obrazcih recepta),

7. če je preteklo več kot 14 dni oizroma za anti­
biotike 2 dni, od dneva predpisa zdravila,

8. če je preteklo več kot 5 ur od izdaje recepta po 
členu 10 tega navodila.

14. člen

V primerih iz 13. člena, ki so vezani na 3. člen, je 
farmacevt dolžan opozoriti zdravnika na primeren na­
čin na ugotovljene pomanjkljivosti in se z njim spo- 
razumeti o spremembi ali dopolnitvi le-teh.

Ce tak sporazum ni mogoč (npr. zdravnik, ki je 
r®eept izdal, je v drugem kraju ali republiki) oziroma 
hišo upoštevane določbe 5. in 6. člena (predpis zdra- 
vila), je postopek farmacevta naslednji:

a) če predpis zdravila ni jasen, vrne na primeren 
aačin recept zdravniku s potrebnim pojasnilom (oziro­
ma zahtevo po dopolnitvi),

b) če predpis zdravila ni jasen, recept pa je ozna- 
čen kot »nujen« ali pa se da iz njegove vsebine skle- 
b^ti, da je zdravilo nujno potrebno, lahko izda pred­
pisano zdravilo po lastni presoji, zlasti glede njegove 
rarmacevtske oblike in navodila, kako naj se zdravilo 
hporablja. Glede količine zdravila in njegove jakosti

bo formalno izdal najmanjše pakiranje in najmanj 
jT-hčno zdravilo. Manjkajoče oziroma po lastni presoji 
določene označbe zapiše na recept,
, c) če so predpisane sestavine ali zdravila medse- 
°jho nezdružljive, izda zdravilo, ki je pripravljeno 

?a osnovi priznanih znanstvenih načel in veljavnih 
Predpisov in izvršene popravke vpiše na recept,

d) če je na receptu predpisano zdravilo, v katerem 
° Prekoračene maksimalne doze (enkratne-posamezne 

1 dnevne) in zdravnik tega ni označil po predpisu

(6. člen), izda zdravilo v srednji terapevtični dozi, po­
pravke pa označi na receptu in o tem naknadno ob­
vesti zdravnika.

15. člen
Ce lekarna nima predpisanega zdravila, lahko iz­

da zdravilo enake sestave (enako paralelno zdravilo), 
ali pa zdravilo podobne sestave (slično paralelno 
zdravilo), vendar šele po predhodnem sporazumu z 
zdravnikom. Tako nadomestitev mora farmacevt ozna­
čiti na receptu.

Kolikor posvetovanje z zdravnikom ni možno, izda 
farmacevt lahko le zdravilo enake sestave, po lastni 
presoji in s prevzemom odgovornosti za posledice, ki 
lahko iz tega nastanejo, pa tudi zdravilo podobne se­
stave. Tudi v tem primeru mora farmacevt označiti na­
domestitev.

16. člen
Preden, ali ko izda zdravilo, je farmacevt dolžan 

na recept:
1. pritisniti pečat lekarne,
2. vpisati datum, ko je bilo zdravilo pripravljeno,
3. vpisati katerokoli od sprememb, ki jih je na­

redil ob pripravi ali izdaji zdravila, kot to zahtevajo 
veljavni predpisi,

4. vpisati ceno zdravila (cene sestavin in za oprav­
ljeno delo),

5. se podpisati.
Recepti, na katerih so predpisana zdravila po 

vrednosti višja od zneska samoprispevka, služijo le­
karni (oziroma zdravstvenemu zavodu) za obračunava­
nje s skupnostjo zdravstvenega zavarovanja tako, kot 
je to določeno z medsebojno pogodbo.

17. člen
Za drugo strokovno in tehnično manipulacijo z 

zdravili pri pripravi in izdaji (oprema, signatura, kon­
trola uporabnosti, stopnja čistoče in podobno), so ve­
ljavni vsi obstoječi predpisi o pripravi in izdajanju 
zdravil (npr. navodilo o predpisovanju in izdajanju 
zdravil (Uradni list FLRJ, št. 2/56).

18. člen
KZSZ bo pri obračunu zavrnil vse tiste recepte, 

ki ne bodo izpolnjeni v skladu z določbami tega navo­
dila. Zato so lekarne dolžne v celoti upoštevati dolo­
čila tega navodila.

Lekarne oziroma zdravstveni zavodi in skupnost 
zdravstvenega zavarovanja določajo v medsebojnih 
pogodbah tudi vse druge zahteve, ki izhajajo iz pra­
vilnika in navodila.

19. člen
To navodilo velja in se uporablja naslednji dan po 

objavi v Uradnem listu SRS. S tem dnem preneha ve­
ljati pravilnik o predpisovanju, izdajanju in zaračuna­
vanju zdravil, ki se predpisujejo zavarovanim osebam, 
št. 02-3/71 z dne 27. januarja 1971.

St. 190-17/72-02/19
Kranj, dne 30. maja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev

Kranj
Predsednik 

Niko Sedej 1. r.

k
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SKUPŠČINA SKUPNOSTI 
ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA DELAVCEV 

RAVNE NA KOROŠKEM
585.

Na podlagi tretjega odstavka 8. točke sklepa o me­
rilih za razvrščanje v zavarovalne razrede — osnove 
za plačevanje prispevkov za zdravstveno zavarovanje 
oseb, ki opravljajo samostojno poklicno dejavnost 
(Uradni list SRS, št. 46/70) je skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev Ravne na Koro­
škem sprejela na seji dne 31. maja 1972

SKLEP
o valorizaciji zavarovalnih osnov

2

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1972 
dalje.

St. 01-40-54/72
Ravne na Koroškem, dne 31. maja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja delavcev 

Ravne na Koroškem

Predsednik
Jurij Šumečnlk 1. r.

1
Za zavarovance iz druge do sedme točke sklepa o 

merilih za razvrščanje v zavarovalne razrede — osnove 
za plačevanje prispevkov za zdravstveno zavarovanje 
oseb, ki opravljajo samostojno poklicno dejavnost 
(Uradni list SRS, št. 46/70) se valorizirajo osnove s ko­
ličnikom 122 %>.

2

Komunalni zavod ‘za socialno zavarovanje Ravne . 
na Koroškem uradno preračuna osnove po valorizacij­
skem količniku iz prejšnje točke.

3
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. julija 1972 do 30. 
julija 1973.

St. 01-40-53/72
Ravne na Koroškem, dne 31. maja 1972.

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja deiavcav 

Ravne na Koroškem
Predsednik

Jurij Sumečnik 1. r.

566.
Na podlagi 59. člena statuta skupnosti zdravstve­

nega zavarovanja delavcev Ravne na Koroškem (Urad­
ni list SRS, št. 44/70) je skupščina skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja delavcev Ravne na Koroškem spre­
jela na seji dne 31. maja 1972

SKLEP
o ugotovitvi povečanja osebnih dohodkov na območju 

skupnosti v letu 1971 v primerjavi z letom 1970

1
Ugotovi se, da so se povečali osebni dohodki na 

območju skupnosti zdravstvenega zavarovanja delav­
cev Ravne na Koroškem v letu 1971 v primerjavi z 
letom 1970 za 22°/o.
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